#### XXXIV. EVANDRIO EPISCOPO.

Bis festi diei tempore frui nobis visi sumus, post-  
quam ipsum amicitiaē tuæ symbolis renovasti. Et  
certe pietatis tuæ litteræ effecerunt, ut albus dies  
nobis duceretur. Scribe igitur, et recordare, quæso,  
ne tempus quo silebimus, utriusque nostrum obli-  
viscendi sit causa; nobis autem da interim epistolas  
tuæ dilectæ pacis tesseræ.

#### XXXV. ACACIO EPISCOPO.

Accommodatum condimentum litteris fuit piscis  
ille, qui dicto citius ad nos pervenit, pietatis tuæ  
erga nos affectum sui adventus celeritate signifi-  
cans. Etenim et aeris inclementiam vitavi, et ve-  
luti hic et proximo emersus fluvio commodissimum  
ad lautissimam cœnam edulium est factus. Et sane præstanti victima hæc instructa mensa ita  
condimentis suis ad usus plures inservit, ut si  
cum tua magnificentia conferrentur, inferiores esse  
viderentur Alcinoi deliciaē, vel nostræ cœnæ reli-  
quii in pauperes distributis.

#### XXXVI. LEONTIO EPISCOPO.

Inexorable odium in dominos famulis est, qui, a  
possessoribus suis se fuga subducentes, aliis inser-  
vire, quam domesticis propriisque dominis malunt.  
Idem autem contra hunc etiam præstitere servi :  
siquidem postquam ab ipso fuga sese subtraxere,  
in istis latitare dicuntur locis. Hos igitur jube con-  
quisitis et captis, sub tutissima custodia ad regio-  
nes nostras remitti, justam utilemque vitæ tuæ  
nobisque, et iis qui per nos opem tuam implorant,  
gratiam rependens.

#### XXXVII. CYRILLO EPISCOPO.

Omnia quidem quæ de litterarum narratione ferun-

#### LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

(30) Et epistola 19, ad eundem Acacium scripta D  
est, quem episcopum fuisse Melitenensem, verisimile duxi. Ad Firmum ille *eulogiam*, hoc est, pi-  
scem benedictum in mutui amoris symbolum mise-  
rat, eorum temporum secutus morem, quibus per  
hujusmodi quoque munera Christianam charitatem  
atque communionem episcopi fovere solebant.  
Quare gratias illi Firmus agit, multisque laudibus  
donum prosequitur.

(31.) Ἀλκινόου. In ms. codice legebatur Ἀλκίνοου.  
Librarii errorem emendavi. Celebres fecit hortos ac  
delicias Alcinoi Homerus *Odyss.* lib. vii (γ 85 seqq.),  
ita ut in adagium transierint apud poetas aliosque  
scriptores. Quamobrem Plinius merito hæc scrip-  
sit lib. xix, cap. 4 : *Antiquitas nihil prius mirata  
est, quam Hesperidum hortos ac regum Adonidis et  
Alcinoi.* Virgilius, Propertius, Ovidius, Statius et  
alii Latinorum de iis mentionem fecere. Fecit et  
Nazianzenus in *Carm. ad Vitalianum.*

(32) Improbi quidam servi legitimo sese subdu-

xerant domino, et in Leontii episcopi diocesi lati-  
tare dicebantur. Eorum itaque dominum Firmus  
Leontio commendat, ut hujus ope servos recupe-  
rare possit. Concilio Chalcedonensi anno 451, in-  
terfuere tres minimum Leontii episcopi, nempe  
*episcopus Araxi Lyciæ, episcopus Ascalonæ Palæstina-  
næ, episcopus Magnesiæ Mæandri.* Ad unum ex his  
fortasse data fuit hæc epistola. Isidorus quoque Pe-  
lusiota episto'am 2, lib. v, ad Leontium quemdam  
episcopum scripsit.

(33) Ad Cyrillum sanctissimum Alexandriæ epi-  
scopum scribit Firmus, significatque, sibi moram  
Ephesi, antea ingratam, nunc placere illius causa et  
amore. Nemo est, qui Cyrilli potissimum opera  
Ephesinam synodum coactam fuisse non sciat :  
quare cur ad illum Firmus hæc scribat, facile in-  
telligas. Sed quando scripta fuerit epistola, et quid  
ille significet, cum memorat τὴν τῶν γραμμάτων  
διήγησιν, *litterarum narrationem*, uti et alia quæ  
hic obscure innuuntur, difficile assequare. Illud

tur, tum e publicis tum e privatis epistolis sancti-  
tatem tuam didicisse cognovi. Ego vero scribere  
properavi, quæ sum passus : visus enim sum Ste-  
sichori palinodiam canere, cum ea nunc amem  
quæ antea graviter ac prolixè accusabamus. Ephesi  
enim moram moleste ferens, et ab ipsa liberari  
cupiens, nunc illam amare desiderio tuæ sanctita-  
tis sum conatus : adeo ad id quod tu desideras, in-  
cendor. At si tibi quoque, o Deo charissime, nostri  
est aliqua ratio, ad me scribe, eaque quæ ab ami-  
cis excogitata sunt, reaque ipsas, breviter referre  
memento, spe temere utrinque fluctuante.

## XXXVIII. VALERIO EPISCOPO.

Interrogavit Alexandrum quidam, ubinam ipsius  
thesauri forent : et ille amicos ostendit ; abunda-  
bat enim, ut puto, hujusmodi viris, quales ego  
quoque inveni, tuæ sanctitatis notitiam adeptus. Et  
certe thesaurum hanc arte complector et servo,  
cum in aurea columna, hoc est in corde sanctitatis  
tuæ memoria mei insculpta fuerit. Hanc ergo mihi  
in æternum servate, tum me dignando memoria vo-  
stra, tum per litteras complectendo. Quæ vero ad  
negotium spectant, quomodo se habeant, quid atti-  
net dicere ? Sisyphi saxum adhuc volvimus ; et si  
interdum ad finem accedimus, saxum in eundem  
ante recidit locum, quam fastigium superetur, ita  
ut nullus nobis sit ante susceptorum laborum fru-  
ctus. Vestræ tamen preces efficiunt, ut hoc tandem  
superimponatur, et nos incommodis liberemur, et  
in idem invicem conveniamus : hoc enim puto diu-  
turnis laboribus finem esse imposturum.